

Nro.

80.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKÓW
W LWOWIE.

Dnia 9go Kwietnia 1795s

G a z e t y

POLSKA.

Z Warszawy dnia 31. Marcã.

Obywatele Miasta *Warszawy* nie dawno napisali list do *Grodna* do Króla w następującej treści:

Najjaśniejszy Panie!

„ Odiązd W. K. Mci Pana Nasze-
go Miłościwego z tutejszey Stolicy Re-
O 4 zy-

zydencyjonalney, sprawił w umysłach Obywatelskich wielkie wrażenie: gdyż mieszkaniec tuteyszey Stolicy każdy łatwo się przekonywał, że ieśliby na czas dłuższy utracił w Osobie W. K. Mci sprawiedliwego Kröla, równie też pozbawiony byłby łaskawego Oyca. — Najjaśnieyszy Panie! świadkami byliśmy słusznie też wylanych, możemy bydź i tłumaczami żalu powszechnego. Przewidywanie przyszłości zasmucało nas w prawdzie przez czas nieiaki, atoli nie straciliśmy ślodkiey nadziei oglądania znowu Osoby W. K. Mci Pana Naszego Miłościwego. — W tak tedy smutney zostając obojętności z strony Osoby W. K. Mci, zostaniemy pod Rządem JW. Jenerała *Buksbendena* Gubernatora i Komendanta tuteyszego Miasta, który ma sobie Rząd polecony.

Jego troskliwość jest nam rękoymią naszej pomyślności. — Ten wielki i dla rzadkich swych talentów znakomity Pan, umie przez urządzenia swoje, przez bezstronną sprawiedliwość naywiększe usiłowania i trudy okazywać nieustanne dowody swey pieczołowitości i obrony naszej, którąśmy postradali w oddaleniu się W. K. Mci. Odważamy się przeto złożyć

pagary!

żyć u podnożka W. K. Mci Pana Naszego Miłościwego naygłębsze proźby, abyś iako zawsze miał w swej nas obronie, i Protekcyi, tak i losie terażnieyszym patriętnym bydz raczył. — Zyczeniem iest powszechnym wszystkich Mieszkańców, abyśmy w nieprzytomności W. K. Mci oglądali na rozwalinach Rządu przeszłego, wielkiego, i sprawiedliwość kochającego Jenerała. Nayiaśnieyszy Królu! zależy to od starania W. K. Mci, aby póki się okoliczności polityczne nie zmienią, i innego, nie wezmą względu, pieczołowitość i los tego Miasta, oraz iego mieszkańców, zostawał w ręku czci godnego, i powszechnie szacownego Człowieka. Ta nasza iest nayspokornieysza proźba, którą z naywiększym uszanowaniem składamy u podnożka W. K. Mci, iako wierni W. K. Mci poddani.

Ten List podpisany od wielu z Szlachy; Magistratu, i Mieszczan.

Z Pruss Południowych dnia 28. Marca.

Pod dniem 7. Marca wyszło tu od Regencyi naszey względem wybierania Podatków następujące obwieszczenie:

Po-

Podaje się do powszechney wiadomości, że na dzień 24. Marca bieżącego roku 1795, przypada termin do wybierania kraio wych kontrybucyi. Zaczawszy zatem od tego terminu mianowicie od dnia 24. Marca, w przeciągu dwóch a naydaley trzech tygodni powinien każdy kontrybuent należące się za ten kwartał podatki do kass wydziałowych już erygowanych i wiadomych opłacić. Ażeby też nikt niewiadomością, iakie podatki w racie Marcowey opłacane bydz powinny, wymawiać się nie mógł, tedy czyni się każdemu wiadomo, że opłacone bydz mają.

1.) Podymne, 2.) Skórowe, 3.) Łanowe, 4.) Pęgiówne żydowskie, 5.) Szelężne od kwart, 6.) Kwarta ze Starostw, a mianowicie:

2.) Kwarty czyli 50. procentów, $2\frac{1}{2}$. kwarty czyli 62 $\frac{1}{2}$. procentów, $3\frac{1}{2}$. kwarty czyli 87 $\frac{1}{2}$. procentów, i 4. kwarty albo 100. procentów.

Upominają się zatem wszyscy do opłacenia podatków obowiązani, ażeby w tym oznaczonym terminie winne podatki opłacili, pewni będąc że po upłynionym terminie, tym którzyby należących

cych się podatków nie zapłacili, zaraz wojskowa exekucya postawiona będzie.

Gdy się też z nieukontentowaniem dowiedzieliśmy, że niektórzy possessorowie za bytności Insurgentów, swoich poddanych przymusili do złożenia i opłacenia im, należących się podatków, które dobrowolnie bez woli i wiedzy poddanych Insurgentom zapłacili, teraz zaś wazą się tych niesłusznie Insurgentom opłaconych podatków ieszcze raz od swych poddanych wymagać, gdy teraz do kass od nas ustanowionych opłacone bydź mają, chociaż poddani bynajmniey temu niewinni, że takowa opłata podatków Insurgentom niesłusznie się stała; więc stanowimy niniejszym obwieszczeniem i nakazujemy, ażeby każdy possessor, który pod czas Insurkcyi podatki od poddanych swoich wybierał i one Insurgentom, bez zezwolenia gromady opłacił, te podatki teraz ze swego własnego majątku do kass naszych zapłacił, nie waząc się pod iak najsurowszą karą, tych niesłusznie opłaconych podatków, od swoich poddanych ieszcze raz domagać się: nie jest to bowiem naszą wolą tym poddanym naszym, którzy do Insurrekcyi nie wpływali dać uczuć szkodliwe oney skutki, i ich tym sposobem indirecće karać.,,

Z Lu-

Z Lublina dnia 28. Marca.

Ogłoszono tu drukiem względem przywrócenia *Sądów Ziemskich* następujące *obwieszczenie*:

„ Kiedy przez czas zapadłej Rewolucyi, ustanowione Sądy Ziemskie zupełnie w swoim urzędowaniu ustały, a ztąd widzieć się dało, iak bezpieczeństwo każdego Obywatela majątku mało zapewnione było, i sprawiedliwość w żaden sposób utrzymana bydź nie mogła. Przeto z powyżey rzeczonych przyczyn, i na wyraźne żądanie wielu Obywatelów, jestem pobudzony, przedtém ustanowione Sądy Ziemskie, tym samym sposobem, iak przed Rewolucyą były, znowu do ich Urzędowania przywrócić, i zalecić: aby nie tylko w ich terażnieyszém urzędowaniu, im żadna przeszkoda czyniona nie była, ale nadto, do uiszczenia ich wyroków, wszelka pomoc im dodana, i każdy z tutejszych Obywatelów tymże Sądom Ziemskim w zachodzących okolicznościach, aby się zupełnie powo-
dował.

Dan

Dan w Lublinie dnia 19. Marca,
1795. roku.

J. Cef. K. Ap. (L.S) Bar. Mayersheim.
Mci aktualny Je-
nerał Maj. Kom-
mendant Dywi-
zyi.

Z Cbełma dnia 31. Marca.

Woyska Cefarskie tu konfyftuiące
bardzo wiele wymagają żyta, owsa, i
siana, z których duże są założone Maga-
zyny w Cbełmie, Krasnymstawie, i
Lublinie. — Podatki wszelkie z Ratt
Styczniowey i Marcowey należące wy-
bierają. Nadto całkowicie za rok prze-
szły Podatek z Ratt Czerwcowey i Se-
ptembrowey wybrano, niepotrącając nic
z Kwitów dawanych przez Infurgen-
tów.

Rozefano także po Parafiach nastę-
pujący Cyrkularz:

„Tuteyszey Kommissyi Kraiowey
wiedzieć potrzeba:

Imo. Wiele wsi, lub Przyśiółków
do każdego *Dominium* należy, i iak się
nazywają?

2do Czy *Dominium* jest Stárostwó lub tenuta, lub advocatia, lub Duchowne, lub Szlacheckie.

3tio. Jak się Dziedzic; Possessor dó-żywotny; albo przez Arędę, lub w zastawie trzymający każdej wioski nazywa?

4to. Wiele w każdym *Dominiium* ógólnie, i w każdej wiosce z olobna; po- dług dawnych Taryff, Dymów się znay- duie; i wiele w tych Dominiach i wi- skach; w których więcey Panów; każdy z nich Dymów posiada?

5to. Wiele w każdej wsi sztuk sprzę- żaiów; lub koni; iako też i wołów znay- duie się?

6to. Co za gatunek zboża w każdym *Dominiium* rodzi się; czy łąki i lasy; i iakie lasy; czy miękkie lub twarde ma?

7.) Co za podatki płaci? i wiele ma ludzi czyli dusz?

Podpisa Lewiński; Kómmisarz
Brýgady.